
UCHWAŁA NR 735/XXXVII/14
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 października 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie obumarłych konarów dębu szypułkowego, stanowiącego pomnik 
przyrody, rosnącego na działce nr 869 w Ruszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 44 ust.1 i 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 16.04.2004r. o ochronie przyrody (tj. 
Dz. U. z 2013r., poz. 627 z poźn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na usunięcie obumarłych konarów dębu szypułkowego, stanowiącego pomnik przyrody, 
rosnącego na działce ewidencyjnej nr 869 w Ruszowie.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak
 UZASADNIENIE

 Dąb szypułkowy, stanowiący pomnik przyrody rośnie w centrum Ruszowa, ok. 30 m od budynku mieszkalnego 
przy ul. Kantowicza 3. W koronie tego drzewa jest kilka martwych konarów, które mogą negatywnie wpływać na 
ogólny stan zdrowotny całego drzewa, ponieważ mogą one stanowić siedlisko szkodników przenoszących się na 
zdrowe konary dębu, jednocześnie stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia znajdujących się 
w pobliżu drzewa, w przypadku ich odłamania podczas silnego wiatru. Spadek kilku obumarłych, pojedynczych 
gałęzi na przyległą ulicę, chodnik i plac targowy miał już miejsce wcześniej, jednakże nie wyrządził 
poważniejszych szkód dla mienia i zdrowia ludzi. W myśl art. 44 ust. 1 znowelizowanej ustawy z dnia 
16.04.2004r. o ochronie przyrody, ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały Rady Gminy, 
jednocześnie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy stanowi, że w stosunku do pomnika przyrody może być wprowadzony 
zakaz niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, jednakże zakaz ten nie dotyczy prac wykonywanych 
na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody ( art. 45. 
ust. 2 pkt 1 ustawy).

Id: 70656FA4-A768-4FB0-8CFF-9C867F8185EC. Podpisany Strona 1




